8.293.009 por la violación del artículo 23 del Decreto 1791 de 1996, de conformidad 
con lo enunciado en la parte motiva del presente acto. 

ARTÍCULO SEGUNDO: Imponer como sanción al señor DIEGO ARANGO CORREA, identificado con la 
cédula de ciudadanía no. 8.293.009, una multa de doscientos cincuenta mil pesos  ($250.000).

La suma indicada en el inciso anterior debe ser consignada en la Tesorería de CORPOCALDAS, piso 14, 
Edificio Atlas o consignada en la cuenta empresarial de Bancafé No. 256-99184-5 con el código No. 027, 
dentro de los cinco (5) días hábiles siguientes a la ejecutoria de la presente resolución.

[...]

POR MEDIO DEL CUAL SE IMPONE UNA MEDIDA PREVENTIVA, SE INICIA UN PROCESO 
SANCIONATORIO Y SE FORMULAN UNOS CARGOS 

RESUELVE

PRIMERO: Imponer al señor JOSÉ JAVIER AGUDELO PÉREZ, identificado con la cédula de ciudadanía 
no. 4.561.056 el decomiso preventivo de ciento treinta y cinco (135) trozos de madera de tres (3) metros cada 
uno.

SEGUNDO: Iniciar proceso sancionatorio en contra del señor JOSÉ JAVIER AGUDELO PÉREZ, identificado 
con la cédula de ciudadanía no. 4.561.056, de conformidad con lo expuesto en la parte motiva del presente

[...]

4.532.901 por la violación de los artículos 23 del Decreto 1791 de 1996 y 204 
del Decreto 2811 de 1974, de conformidad con lo enunciado en la parte motiva del presente acto. 

ARTÍCULO SEGUNDO: Imponer como sanción al señor LUIS GONZAGA CADAVID YEPES, identificado 
con la cédula de ciudadanía no. 4.532.901, una multa de un millón ochocientos mil pesos  ($1.800.000).

La suma indicada en el inciso anterior debe ser consignada en la Tesorería de CORPOCALDAS, piso 14, 
Edificio Atlas o consignada en la cuenta empresarial de Bancafé No. 256-99184-5 con el código No. 027, 
dentro de los cinco (5) días hábiles siguientes a la ejecutoria de la presente resolución.

[...]

Secretaria General

RESOLUCIÓN No. 183
(MARZO 16 DE 2009)

POR MEDIO DE LA CUAL SE IMPONE UNA MEDIDA PREVENTIVA

RESUELVE

PRIMERO: Imponer al señor LUIS EDUARDO VELÁSQUEZ MORALES, identificado con la cédula de 
ciudadanía no. 1.311.827 el decomiso preventivo de ciento veinticinco (125) cepas de guadua de cuatro (4) 
metros de largo, de conformidad con lo expuesto en la parte motiva del presente acto.

SEGUNDO: Para el levantamiento de la medida preventiva se tendrá que acreditar el pago ante la 
Corporación de la multa impuesta, equivalente a doscientos sesenta y cinco mil sesenta y seis pesos ($265.066)

La suma indicada en el inciso anterior debe ser consignada en la Tesorería de CORPOCALDAS, piso 14, 
Edificio Atlas o consignada en la cuenta empresarial de Bancafé No. 256-99184-5 con el código No. 027, 
dentro de los tres (3) días hábiles siguientes a la ejecutoria de la presente resolución.

[...]

bosque nativo (Siete Cueros, Drago, Punte Lanza, Pajarito, Encenillo), de conformidad con lo expuesto en la 
parte motiva del presente acto.

SEGUNDO: Para el levantamiento de la medida preventiva se tendrá que acreditar el pago ante la 
Corporación de la multa impuesta, equivalente a seiscientos sesenta y dos mil seiscientos cuarenta ($662.640)

La suma indicada en el inciso anterior debe ser consignada en la Tesorería de CORPOCALDAS, piso 14, 
Edificio Atlas o consignada en la cuenta empresarial de Bancafé No. 256-99184-5 con el código No. 027, 
dentro de los tres (3) días hábiles siguientes a la ejecutoria de la presente resolución.

[...]

(Drago, Siete Cueros, Punte Lanza), de conformidad con lo expuesto en la parte motiva del presente acto.

SEGUNDO: Para el levantamiento de la medida preventiva se tendrá que acreditar el pago ante la 
Corporación de la multa impuesta, equivalente a cuatrocientos noventa y seis mil novecientos ochenta pesos 
($496.980)

La suma indicada en el inciso anterior debe ser consignada en la Tesorería de CORPOCALDAS, piso 14, 
Edificio Atlas o consignada en la cuenta empresarial de Bancafé No. 256-99184-5 con el código No. 027, 
dentro de los tres (3) días hábiles siguientes a la ejecutoria de la presente resolución.